Mandamus itaque vobis benigne, ut de negotio hoc inquiratis, nosque superinde consilio vestro adjecto informetis. In quo benignae nostrae voluntati satisfiet.

Datum Viennae. 14 Martii 1592.

Matthias.

Ad mandatum serenissimi domini
Archiducis proprium.
Wolfgango Ioerger.
Ioannes a Zincendorf
Niernberger.

O. L. Index Ben. Resol. 1592 Martii 14. fol. 71.

*) Petia = olasz pezzo = darab.

***) A mellékletek hiányzanak.

75.

Nagyszombat 1593 július 24. Nagyszombat városának marha-kereskedői a kamara parancsára bejelentik ama károkat és sérelmeket, amelyeket Bakich Mihály nekik okozott, a többi között, hogy egy kapzsi zsidó vámszedőt tart, aki a jogos vámon felül még mindenféle jogtalan vámot is szed.

Reverendissime generosi ac egregii domini domini et patroni gratiosissimi servitorum nostrorum deditissimam commendationem.

Literas reverendissimae ac generosarum dominationum vestrarum humillime accepimus ac intelleximus, ubi eadem se edoceri mandant, cui nostrum molestiae et damni aliquid in negotiatione nostra boaria per magnificum dominum Michaellem Bakyz eiusque servitores quidem, mature, consignando singula vestris reverendissimae ac generosis dominationibus transmittererunt, quo defensionem nostram ulterius continuare possent. Profecto res satis ardua, et nisi auxilium dominationum vestrarum reverendissimae ac generosarum accesserit, omnino a prosecutione negotiatione boaria ob varias et multiplices turbationes potissimum in bonis Sassin, Holich et Eleskeo singulis fere momentis factas supersedere cogemur. Itaque damna et detrimenta per dominum Bakyz illata praesentibus inseri curavimus ordine subscripto.

Anno domini 92 circa festum sacratissimi corporis Christi tunc teloniator domini Bakyz in Sassin et Broczky, Georgius Lyndway in telonio possessionis Broczky unum bovem potiore segregantem e grege boum Thomae Zigiártho vi et sine legitima causa ademít. Eodem tempore e grege Benedicti Bede alterum bovem similiter potiore ibidem ademisse. Eodem tempore e grege Stephani Bok et Marlini Zegedy tertium bovem similiter potiore idem teloniator domini Bakyz ademít. Eodem tempore e grege Ioannis Zalay et Stephani Dorongh quartum bovem similiter potiore ademít, ac ex commissione et mandato eiusdem domini Bakyz, domini videlicet sui, ad arcem Holich impulit.

Caeterum ab eo toto tempore, quo illa transactio, quae cum dominis Czobor, Bakyz et Reway intervenerat ratione solutionis teloniorum ibidem habitorum, idem dominus Bakyz nonmodo pro sua rata portione, verum etiam caeterorum dominorum a nobis telonium contra continentias transactionis hactenus exigi curavit, et modo quoque exigi facit. Quo in telonio constituit avarum impurissimum quendam Iudaeum pro exactore, quin non modo iustum telonium solet exigere, verum etiam (prout Christianorum contemptor) quicquid ei placet habet facultatem agendi, nonnullos mise-

ros negotiatores per fas et nefas iniusta exactione telonii turbat.

Praeterea variis modis solent nos ibidem turbare. Nunc a servitoribus officialibus, nunc vero colonis eorundem dominorum sine omni causa frequenter iniuria afficimur, turbamur et molestamur. Quod cum provisos eorundem dominorum pro defensione petenda, vel accusatione facienda accedimus unus ad alterum nos dirigit, et sic damna et detrimenta nobis illata aequo animo cogemur sufferre. Ipsi ex obliqua parte turbari nos non desinent, nisi in eos animadvertetur. Quapropter humillime reverendissimam ac generosas dominationes vestras supplicamus, dignentur adinvenire modum, quo nos negotiationem nostram lute exercere valeamus, quod nos eisdem servitiis nostris reservare conabimur. Haec sunt duntaxat potiora, aliis remissis, quae ad mandatum reverendissimae ac generosarum dominationum vestrarum perscribi debebant. Quod reliquum est easdem sanas et incolumes diutissime valere optamus. Datum Thyrnaviense 24 Iulii, anno domini 1593. Vestrarum reverendissimae ac generosarum dominationum perpetui humiles servitores universi negotiatores boarii civitatis Tyrnaviensis.

Kivül: Reverendissimo generosis ac egregiis dominis, domino praefecto caeterisque dominis camerae Hungaricae ac sacrae caesareae regiaeque maiestatis consiliariis etc. dominis et patronis suis gratiosissimis.

Orsz. Levélt. A pozsonyi Kamarához intézett levelek I. sor, 20. esemő, Nagyszombat 1593 július 24. Szentkirályi György másolata.

76.

Galgóc 1594 január 24. Salm Gyula gróf Selessi János galgóczi harmincadost tisztázza azon vád alól, hogy az egyik alattvalója, Dávid zsidó által a harmincadon áthajtott barmokért fizetett vámot nem szolgálhatta be, hanem azal kereskedett.

Reverendissime, generosi ac egregii domini, amici nobis observandissimi salutem et servitia nostra. Retulit nobis

generosus ac egregius dominus Iohannes Selessi tricesimator Galgocziensis, gravari se a reverendissima, generosis ac egregiis dominis vestris in eo nimirum, quod de certis pecoribus, quae David Hebraeus subditus noster hinc eduxisset, pecuniam ipse quidem nomine vectigalis debitam levasset, sed ad rationes non posuisset, atque ita, cum illa, postposito suae maiestatis commodo, quaestum exercuisset. Simul vero petiit, ut cum nobis constaret, eam pecuniam ab Hebraeo nondum persolutam, sed adhuc, fideiussione nostra interposita, deberi, de eo testimonium apud reverendissimum, generosos et egregios dominos vestros per epistolam perhiberemus. Quod, cum res aliter non habeat, quam quomodo nunc indicatum est, denegare tricesimatori noluimus: petentes ut dominatio vestra reverendissima generosa et egregia in hac re fidem nobis, ipsum vero pro innocente habere velint, quas de caetero bene valere desideramus. Galgoczii 24. Ian. anno 94 (1594).